EDITAL Nº 06/2018 – COPESE-UFT, DE 22/03/18

RESULTADO  FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO

CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO  2018-1

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Comissão Permanente de

Seleção (COPESE) torna público o Resultado Final e Homologação do Resultado Final da

Seleção Simplificada para provimento de vagas no cargo de Professor Substituto 2018-1, objeto do

Edital nº 01/2018, de 09 de fevereiro de 2018.

1- DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO  DO RESULTADO FINAL.

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 1 : Matemática.

Área / Disciplina: Cálculo I/Geometria Analítica I/Matemática Básica I/Álgebra Linear II

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ISMAEL CARLOS PEREIRA DECARVALHO 5,50 2,30 5,75 13,55 1ª

Código 2: Matemática

Área / Disciplina: Psicologia do Desenvolvimento/ Psicologia da Aprendizagem/ Didática Geral.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANDREIA DE SOUSA NEVES LEAL 3,00 1,90 3,00 7,90 1ª

Código 3: Letras

Área / Disciplina: Gramática Normativa e Análise Linguística/Sintaxe/Introdução aos Estudos Linguísticos/Semântica.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIZANE MAGALHÃES DE OLIVEIRA 5,00 0,00 6,00 11,00 1ª

MAILTON ALVES DE VIVEIRO 5,13 0,00 5,75 10,88 2ª

PRISCILA VENÂNCIO COSTA 4,88 0,15 3,50 8,53 3ª

Código 5: Tecnólogo em Gestão de Turismo

Área / Disciplina: Agenciamento de Viagens e Turismo/Ecoturismo/Gestão de Negócios em Turismo/Roteiros Turísticos/Planejamento e

Organização do Turismo/Meio Ambiente e Ética/Turismo e Lazer.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANA PAULA ARAUJO MACIEL 4,75 2,60 3,63 10,98 1ª

Código 31: Medicina Veterinária

Área / Disciplina: Anestesiologia Veterinária/Monitoramento Anestésico/ Práticas Ambulatoriais.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

                                                                  | 77016-524 | Palmas/TO

                    (63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

HELEN ROBERTA AMARAL DA SILVA 4,91 2,05 5,75 12,71 1ª

 Câmpus: ARRAIAS

Código 7: Matemática

Área / Disciplina: Cálculo Numérico/Física I/Física II/Física III.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DOUGLAS CATULIO DOS SANTOS 4,75 0,00 3,50 8,25 1ª

Câmpus: MIRACEMA

Código 9: Educação Física.

Área / Disciplina: História da Educação Física/ Teoria e Prática dos Esportes Coletivos I (Handebol e Voleibol)/Teoria e Prática dos Esportes

Coletivos II (Futebol/Futsal e Basquetebol)/ Teoria e Prática do Atletismo

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WILLIAN BARBOSA DA SILVA 3,25 0,55 5,29 9,09 1ª

Código 10: Serviço Social

Área / Disciplina: Trabalho e Sociabilidade/ Economia Política/ Política Social/ Movimentos Sociais/ Estágio em Serviço Social.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CLARISSA ALVES FERNANDES DE

MENEZES
5,33 1,90 4,38 11,61 1ª

Câmpus: PALMAS

Código 12: Administração

Área / Disciplina: Organização, Sistemas e Métodos II/ Administração da Produção e Operações II/ Gestão da Qualidade

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

STELAMAR DO AMORDIVINO 5,63 5,30 5,13 16,05 1ª

Código 13: Administração

Área / Disciplina: Administração da Produção e Operações I/ Administração de Materiais e Patrimônio/ Marketing Social

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MAURÍCIO ARAUJO CASTILHO 5,13 4,55 5,00 14,68 1ª

Código 33: Administração

Área / Disciplina: Psicologia Aplicada/ Psicologia do Trabalho/ Vivência Empresarial/ Metodologia Científica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VANILSON PEREIRA DA SILVA 5,25 2,75 5,04 13,04 1ª

IZABELLA FERREIRA DOS SANTOS 4,75 2,10 5,33 12,18 2ª

Código 14: Arquitetura e Urbanismo.

Área / Disciplina: Projeto de Arquitetura I/ Projeto de Arquitetura V/ Projeto de Arquitetura, Urbanismo e Paisagismo

Integrados

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ROBERTO DE ALMEIDA BOTTURA 6,00 4,45 6,00 16,45 1ª

FERNANDA BRITO BANDEIRA 5,50 2,30 6,00 13,80 2ª

NAHARA CAVALCANTE BATISTA 4,75 2,30 4,91 11,96 3ª

Código 15: Ciências Econômicas.

Área / Disciplina: Introdução à Economia II/ Teoria Macroeconômica I/ Teoria Macroeconômica II/ Teoria Microeconômica III.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAYSSA ALEXANDRE COSTA 4,50 1,95 4,96 11,41 1ª

Código 16: Engenharia Civil.

Área / Disciplina: Isostática/ Hiperestática/ Estrutura de Concreto Armado I/Estrutura de Concreto Armado II

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DOUGLAS FREITAS AUGUSTO DOS SANTOS 5,75 3,35 5,00 14,10 1ª

Código 17: Engenharia de Alimentos.

Área / Disciplina: Química Geral/ Química Analítica/ Laboratório de Química.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAFAELA ROCHA PINTO 5,75 6,15 5,48 17,38 1ª

VERÔNICA ALVES GONÇALVES DA SILVA

FRANÇA
5,50 5,45 4,58 15,53 2ª

RACHEL DE MOURA NUNES FERNANDES 5,13 2,40 5,53 13,06 3ª

ALEXANDRE ALBUQUERQUE DO

NASCIMENTO
5,00 2,40 5,13 12,53 4ª

ALLINE ALVES CORREIA DA FONSECA 4,50 4,10 3,51 12,11 5ª

JULIO CEZAR DAVILA PEREIRA PAIXAO

COSTA
4,75 2,15 3,71 10,61 6ª

FRANCINE OLIVEIRA BATISTA 4,25 1,95 4,08 10,28 7ª

GABRIEL SILVA DE MESQUITA 3,00 2,15 4,46 9,61 8ª

Código 18: Engenharia Elétrica.

Área / Disciplina: Conversão de Energia/ Projetos de Transmissão e distribuição/ Projeto de Graduação II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BIANCA CARVALHO MARTINS 4,75 0,00 5,58 10,33 1ª

PABLO CHIAMENTI BAUER 4,38 0,00 5,25 9,63 2ª

HELMUTH ALBERTO MARKIES 4,75 0,00 4,83 9,58 3ª

THIERRY SILVA PEREIRA 3,25 0,00 3,71 6,96 4ª

Código 19: Engenharia Elétrica.

Área / Disciplina: Eletrônica de Potência/ Controle Linear/ Projeto de graduação II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CLAUDIO FERNANDO REGIS SOBRINHO 5,25 0,00 5,88 11,13 1ª

Código 20: Filosofia.

Área / Disciplina: Introdução à Filosofia/ Fundamentos da Filosofia Política/Ética/Filosofia Geral

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FÁBIO CAIRES CORREIA 5,88 2,30 5,92 14,10 1ª

EVERTON MIGUEL PUHL MACIEL 5,50 2,35 5,79 13,64 2ª

FABIAN SEREJO SANTANA 5,63 2,70 3,21 11,54 3ª

HENDRICK CORDEIRO MAIA E SILVA 4,00 1,50 5,92 11,42 4ª

Código 21: Medicina.

Área / Disciplina: Semiologia Médica I/Semiologia Médica II/ Saúde da Criança I/Saúde da Criança II.

Notas
Classificação

Entrevista Títulos Prova Didática Total

JANDREI ROGERIO MARKUS 5,25 8,35 5,58 19,18 1ª

Código 22: Medicina.

Área / Disciplina: Saúde da Mulher I/ Saúde da Mulher II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FABIANA CÂNDIDA DE QUEIROZ

SANTOS ANJOS
5,00 2,80 4,58 12,38 1ª

Código 23: Medicina.

Área / Disciplina: Imaginologia/ Anatomia/ Biofísica/ Semiologia Médica I.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAYMUNDO DO ESPIRITO SANTO PEDREIRA 6,00 3,00 5,88 14,88 1ª

Código 24:  Medicina.

Área / Disciplina: Semiologia Médica I / Semiologia Médica II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALEXANDRE DARONCO 4,38 2,35 4,79 11,52 1ª

THYALA VILARINDO DE MENEZES

ABDELAZIZ
4,25 0,40 5,09 9,74 2ª

CAIO CÉSAR SIQUEIRA FORMIGA 3,25 0,85 5,17 9,27 3ª

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 32: Letras.

Área / Disciplina: Linguística Aplicada/Língua Inglesa IV/ Introdução à tradução/ Língua Inglesa VIII.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CLARISSA DE SOUSA OLIVEIRA 6,00 0,15 5,83 11,98 1ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 27: Licenciatura em Educação Física.

Área / Disciplina: História da Educação Física/ Fundamentos Filosóficos da Educação Física/ Fundamentos Socioantropológicos da Educação

Física.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUIS FELIPE SANTOS FARIAS 3,63 0,40 4,17 8,20 1ª

ANNA LUYZE QUEIROZ ARAUJO 3,25 0,40 3,55 7,20 2ª

Código 30: Pedagogia.

Área / Disciplina: Introdução à Sociologia/Sociologia da Educação/Introdução à Antropologia.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ROMÁRIO MILHOMEM DA CRUZ 4,75 2,45 3,74 10,94 1ª

Palmas, 22 de março de 2018.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
 Reitor